Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 08-05-2024
Insolventienummer F.01/24/150
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000337197:F001
Datum uitspraak 09-04-2024
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr D.P. Schalken

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Petrias Beheer vught B.v. 08-05-2024
1

Gegevens onderneming

Statutaire zetel: Vught 08-05-2024
Adres: Heunpark 1514 te (5261 WB) Vught 1
KvK-nummer: 16075756

Activiteiten onderneming

Petrias Beheer Vught B.V. is aandeelhouder en statutair bestuurder geweest 08-05-2024
van i3 Holding B.V., welke vennootschap aan het hoofd staat van de i3 1

Groep. De i3 Groep houdt zich bezig met dienstverlening op het gebied van

het ontwerpen, leveren en beheren van complexe informatiesystemen

(specifiek: data- en informatiemanagement) en richt zich met name op de

centrale overheid en medische sector (‘cure' en 'care').


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=da5ddd07-33f7-ee11-a88e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7d9e16ec-a834-e611-80ce-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2024

2023 € 0,00 € -320.156,52 € 2.574.837,42
2022 € 27.500,00 € -80.864,00 € 2.974.091,00
2021 € 66.000,00 € 371.502,00 € 4.104.908,00
2020 € 66.000,00 € -103.258,00 € 3.785.774,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over boekjaren 2020 t/m 2022 zijn afgeleid uit de jaarrekening.

De gegevens over 2023 en 2024 zijn afgeleid uit de concept
kolommenbalansen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Voor zover de curator bekend heeft Petrias Beheer Vught B.V. geen
personeel in loondienst.

Boedelsaldo

€ 9.966,74

Verslagperiode

van
9-4-2024
t/m

7-5-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 67 uur 12 min

totaal 67 uur 12 min

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024

1

08-05-2024
1



Toelichting bestede uren

De curator heeft zich in de afgelopen verslagperiode bezig gehouden met het 08-05-2024
inventariseren van de rechten en verplichtingen van de vennootschap en het 1
bestuderen van de administratie. Voorts heeft de curator met diverse

betrokkenen gesproken.

Petrias Beheer Vught B.V. is partij bij diverse (lopende) juridische procedures.
De curator heeft deze procedures in kaart gebracht en met diverse
betrokkenen overleg gevoerd. Tegen het faillissementsvonnis is hoger
beroep ingesteld. De curator heeft - in afwachting van een beslissing in hoger
beroep - getracht zijn werkzaamheden zo beperkt mogelijk te houden. Dat is
echter niet altijd mogelijk gebleken vanwege de vele geschillen waarbij
Petrias Beheer Vught B.V. betrokken is. De curator heeft niet rustig
achterover kunnen leunen in afwachting van het hoger beroep.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Petrias Beheer Vught B.V. is een vennootschap van de heer Van der Bruggen. 08-05-2024
De vennootschap is opgericht bij akte van 14 oktober 1994. 1



1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator bekend is Petrias Beheer Vught B.V. betrokken 08-05-2024
(geweest) bij de volgende procedures. 1

Petrias Beheer Vught B.V. is bij beschikking d.d. 20 mei 2021 van de
Ondernemingskamer geschorst als bestuurder van i3 Holding B.V. Voorts zijn
de gewone aandelen in i3 Holding B.V. bij wijze van onmiddellijke voorziening
in beheer overgedragen aan een derde.

Op 6 april 2023 heeft de Ondernemingskamer eindbeschikking gewezen. De
Ondernemingskamer heeft geconcludeerd dat sprake is van onbehoorlijk
bestuur, waarvoor onder andere Petrias Beheer Vught B.V. verantwoordelijk
is. Petrias Beheer Vught B.V. is vervolgens ook ontslagen als bestuurder.
Daarna zijn door betrokkenen diverse procedures gevoerd, zowel
bodemprocedures als procedures in kort geding.

Op 10 april 2024, een dag na de faillissementsuitspraak, is in kort geding
vonnis gewezen. Alle vorderingen die tegen Petrias Beheer Vught B.V. zijn
ingesteld zijn afgewezen.

Ten tijde van de faillietverklaring liep nog een procedure bij de
Ondernemingskamer waarin verzocht werd o.a. Petrias Beheer Vught B.V. te
gebieden mee te werken aan schuldoverneming. De zitting stond gepland op
11 april 2024. De procedure is uiteindelijk ingetrokken, omdat alle betrokken
partijen (waaronder de curator) hebben ingestemd met schuldoverneming.

Tussen i3 Holding B.V. en Petrias Beheer Vught B.V. is nog een
bodemprocedure aanhangig. In deze procedure heeft Petrias Beheer Vught
B.V. een derde in vrijwaring opgeroepen. Daarnaast heeft Petrias Beheer
Vught B.V. om een voorlopig getuigenverhoor verzocht. Partijen zijn nog in
afwachting van een dagbepaling van de mondelinge behandeling.

Voorts is Petrias Beheer Vught B.V. in hoger beroep gegaan tegen een kort
geding vonnis waarin zij werd veroordeeld tot betaling van een bedrag van €
485.000. Het arrest is aangehouden tot 4 juni 2024.

Parallel aan alle procedures tussen betrokken partijen heeft i3 Holding B.V.
ervoor gekozen een faillissementsverzoek tegen Petrias Beheer Vught B.V. in
te dienen. Tegen het faillissementsvonnis is hoger beroep ingesteld.

1.3 Verzekeringen

De curator zal de lopende verzekeringen in kaart brengen. Eventuele lopende 08-05-2024
verzekeringen (niet bekend) worden hangende het hoger beroep niet actief 1
beéindigd door de curator.

1.4 Huur
Voor zover de curator bekend is Petrias Beheer Vught B.V. niet betrokken bij 08-05-2024
lopende huurovereenkomsten. 1



1.5 Oorzaak faillissement

Petrias Beheer Vught B.V. is bij vonnis in kort geding d.d. 17 november 2023 08-05-2024
veroordeeld tot betaling van een bedrag van € 485.000 aan i3 Holding B.V. 1
Het vonnis is uitvoerbaar bij voorraad verklaard. Tussen partijen spelen

verschillende disputen en zijn meerdere procedures aanhangig. Er loopt

bijvoorbeeld nog een bodemprocedure tussen partijen waarin voornoemde

vordering aan de orde is. i3 Holding B.V. heeft de uitkomst van die procedure

niet afgewacht, maar het failissement van Petrias Beheer Vught B.V.

aangevraagd. Petrias Beheer Vught B.V. heeft uitvoerig verweer gevoerd

tegen haar faillissementsaanvraag. De rechtbank heeft desondanks

geoordeeld dat voldaan is aan de vereisten voor faillietverklaring en Petrias

Beheer Vught B.V. in staat van faillissement verklaard. Tegen het

faillissementsvonnis heeft Petrias Beheer Vught B.V. hoger beroep ingesteld.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

08-05-2024
Toelichting
1
Bij Petrias Beheer Vught B.V. zijn geen werknemers in loondienst.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
08-05-2024
Toelichting
1
Bij Petrias Beheer Vught B.V. zijn in het jaar voorafgaand aan de
faillietverklaring geen werknemers in loondienst geweest.
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
niet van toepassing
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
I Inventarisatie, overleg bestuurder, etc. 08-05-2024
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator bekend beschikt Petrias Beheer Vught B.V. niet over
onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie, overleg bestuurder, etc.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Petrias Beheer Vught B.V. beschikt volgens de balans over kantoorinventaris.

De curator heeft nog niet beoordeeld of het opportuun is om tot verkoop van
deze activa over te gaan. De curator houdt zijn werkzaamheden immers
beperkt in afwachting van een beslissing in hoger beroep tegen het
faillissementsvonnis.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Tot heden heeft de fiscus geen vorderingen ingediend.
Voor zover de curator thans heeft kunnen beoordelen heeft de fiscus geen
vorderingen op Petrias Beheer Vught B.V.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie, etc.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

08-05-2024

1

08-05-2024

1

08-05-2024
1

08-05-2024

1

08-05-2024
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Petrias Beheer Vught B.V. beschikt, voor zover de curator heeft kunnen 08-05-2024
beoordelen, niet over voorraden of onderhanden werk. Dat is - gelet op de 1
aard van de onderneming - aannemelijk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| inventarisatie, etc. 08-05-2024
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Deelneming i3 Holding B.V.
Deelneming Tricomstate Vastgoed B.V.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Petrias Beheer Vught B.V. beschikt volgens de balans over deelnemingen in i3 08-05-2024
Holding B.V. en Tricomstate Vastgoed B.V. De curator heeft nog niet 1
beoordeeld of het opportuun is om tot verkoop van deze activa over te gaan.

De curator houdt zijn werkzaamheden immers beperkt in afwachting van een

beslissing in hoger beroep tegen het failissementsvonnis.

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Inventarisatie, overleg bestuurder, etc. 08-05-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Lening Mijkoin B.B. €481.410,73
R-C vordering op privé persoon € 40.268,23

totaal €521.678,96 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Blijkens de balans heeft Petrias Beheer Vught B.V. een lening verstrekt aan 08-05-2024
Mijkoin B.V. van € 400.000. Tot heden heeft kennelijk geen enkele aflossing 1
plaatsgevonden. De verschuldigde rente is kennelijk ook niet voldaan. Voorts

beschikt Petrias Beheer Vught B.V. over een vordering op een privé persoon.

De curator gaat in afwachting van het hoger beroep tegen het

faillissementsvonnis niet over tot inning van openstaande vorderingen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| inventarisatie, etc. 08-05-2024
1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

08-05-2024
Toelichting vordering van bank(en) 1
Petrias Beheer Vught B.V. bankiert bij ABN AMRO Bank N.V. en Van Lanschot
Kempen. Petrias Beheer Vught B.V. beschikt over een creditsaldo van € 39,01
bij ABN AMRO Bank N.V. en een creditsaldo van € 3.877,73 bij Van Lanschot
Kempen. De banken hebben het creditsaldo overgeboekt naar de
faillissementsrekening van Petrias Beheer Vught B.V.
5.2 Leasecontracten
Voor zover de curator bekend is Petrias Beheer Vught B.V. geen partij bij 08-05-2024
leaseovereenkomsten. 1
5.3 Beschrijving zekerheden
Voor zover de curator bekend zijn door Petrias Beheer Vught B.V. geen 08-05-2024
zekerheden afgegeven. 1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

€ 5.000,00

Toelichting

Petrias Beheer Vught B.V. was ten tijde van de faillissementsuitspraak
gedaagde in een procedure ten overstaan van de Ondernemingskamer. Van
Petrias Beheer Vught B.V. werd gevorderd medewerking te verlenen aan de
ondertekening van een akte van schuldoverneming. De curator heeft een
boedelbijdrage van € 5.000 ex btw ontvangen voor zijn medewerking aan
het ondertekenen van de akte van schuldoverneming. Als gevolg hiervan is
de procedure bij de Ondernemingskamer door i3 Holding B.V. ingetrokken.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Inventarisatie, correspondentie met banken, correspondentie
Ondernemingskamer, correspondentie betrokken advocaten, beoordeling
akte van schuldoverneming, correspondentie met rechter-commissaris, etc.

08-05-2024

1

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 08-05-2024
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 08-05-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 08-05-2024
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 08-05-2024

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 08-05-2024

1

6.6 Opbrengst

08-05-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
08-05-2024
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 08-05-2024

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft diverse stukken uit de boekhouding opgevraagd en
ontvangen. Aan de boekhouding van een kleine onderneming worden niet al
te zware eisen gesteld. Op het eerste oog lijkt aan de boekhoudplicht te zijn
voldaan. De curator heeft in afwachting van het aanhangige hoger beroep
tegen het faillissementsvonnis evenwel nog geen uitvoerige beoordeling
verricht. De curator zal verder onderzoek doen naar de administratie van
Petrias Beheer Vught B.V. indien het faillissement in stand blijft.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekeningen over de boekjaren 2021 en 2022 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I De aandelen zijn volgestort in geld.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator dient nog een aanvang te maken met zijn oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Inventarisatie, opvragen administratie, bestudering administratie, etc.

08-05-2024

1

08-05-2024

1

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024
1

08-05-2024

1

08-05-2024
1

08-05-2024
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

08-05-2024
Toelichting
1
Tot op heden zijn er geen crediteuren die een boedelvordering hebben
ingediend.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
08-05-2024
Toelichting
1
Tot op heden heeft de fiscus geen preferente vorderingen ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
08-05-2024
Toelichting
1
Tot op heden heeft UWV geen preferente vorderingen ingediend. De curator
verwacht ook niet van UWV preferente vorderingen zal gaan indienen, omdat
er geen personeel in loondienst is (geweest).
8.4 Andere pref. crediteuren
08-05-2024
Toelichting
1
Tot op heden zijn er geen andere crediteuren die een preferente vordering
hebben ingediend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
08-05-2024
1
1
Toelichting
Tot heden heeft alleen i3 Holding B.V. - de aanvrager van het faillissement -
haar vordering bij de curator kenbaar gemaakt.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
08-05-2024

€ 485.000,00
1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Tegen het faillissementsvonnis is door Petrias Beheer Vught B.V. hoger 08-05-2024
beroep ingesteld. Het hoger beroep wordt op 15 mei a.s. ter zitting 1
behandeld. Indien het hoger beroep slaagt, wordt het failissementsvonnis

door het Hof vernietigd. Indien het hoger beroep wordt afgewezen zal de

curator de afwikkeling van het faillissement voortzetten.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, correspondentie met bestuurder, etc. 08-05-2024

1

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

i3 Holding B.V. 08-05-2024
1

9.2 Aard procedures
Hoger beroep tegen faillissementsvonnis. 08-05-2024

1

Voorts wordt verwezen naar hoofdstuk 1.2 van dit verslag.

9.3 Stand procedures

De mondelinge behandeling van het hoger beroep zal plaatsvinden op 15 mei 08-05-2024
a.s. ten overstaan van het Hof 's-Hertogenbosch. 1

9.4 Werkzaamheden procedures

Correspondentie met betrokkenen, bestudering processtukken, 08-05-2024
correspondentie met hof, opstellen bevindingen, etc. 1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator heeft zijn werkzaamheden zo beperkt mogelijk gehouden in 08-05-2024
afwachting van het hoger beroep. Dat is niet altijd mogelijk gebleken 1
vanwege de vele geschillen waarbij Petrias Beheer Vught B.V. betrokken is.

De mondelinge behandeling van het hoger beroep zal in de aankomende

verslagperiode plaatsvinden. De curator zal zijn eerste bevindingen delen

met het hof. Voorts zal de curator aanwezig zijn bij de mondelinge

behandeling van het hoger beroep. Afhankelijk van het al dan niet slagen van

het hoger beroep zal de curator zijn verdere koers in dit faillissement

bepalen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog niet bekend op welke termijn het failissement kan worden 08-05-2024
afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag
| s-8-2024 08-05-2024
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


